
Especificação Dotação AtualAlteraçãoSaldo Anterior +/- Orig

Exercício:

LISTAGEM DAS ALTERAÇÕES DE DOTAÇÃOLISTAGEM DAS ALTERAÇÕES DE DOTAÇÃOLISTAGEM DAS ALTERAÇÕES DE DOTAÇÃOLISTAGEM DAS ALTERAÇÕES DE DOTAÇÃO

PERIODO DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023PERIODO DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023PERIODO DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023PERIODO DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023 Página 1

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
Rua José Barrada, Centro

11343902/0001-47

Lei Cód. AplicaçãoFongrupo

Ficha

64646464
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 50.000,00 30.000,00+ Exce 80.000,00200 0031230 50

Ficha

70707070
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 50.000,00 30.000,00+ Exce 80.000,00200 0061230 50

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 80.000,00 10.633,58+ Exce 90.633,58200 0061230 50

Ficha

76767676
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 102.000,00 75.000,00+ Exce 177.000,00200 0121230 50

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 177.000,00 24.317,17+ Exce 201.317,17200 0121230 50

Ficha

102102102102
Suplementação - Decreto No. 15 de 01/06/2023 70.000,00 380.130,00+ Exce 450.130,00250 0081230 50

Suplementação - Decreto No. 33 de 02/10/2023 450.130,00 2.000,00+ Exce 452.130,00250 0081230 50

Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 452.130,00 18.230,00+ Exce 470.360,00250 0081230 50

Ficha

104104104104
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 10.235.000,00 1.448.922,23+ Exce 11.683.922,23250 0011230 50

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 11.683.922,23 295.921,54+ Exce 11.979.843,77250 0011230 50

Ficha

106106106106
Suplementação - Decreto No. 16 de 03/07/2023 350.000,00 579.236,55+ Exce 929.236,55250 0101230 50

Suplementação - Decreto No. 33 de 02/10/2023 929.236,55 16.480,25+ Exce 945.716,80250 0101230 50

Ficha

119119119119
Suplementação - Decreto No. 8 de 01/03/2023 10.000,00 21.000,00+ Exce 31.000,00250 0081230 50

Suplementação - Decreto No. 14 de 02/05/2023 31.000,00 9.245,07+ Exce 40.245,07250 0081230 50
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CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
Rua José Barrada, Centro

11343902/0001-47

Lei Cód. AplicaçãoFongrupo

Ficha

122122122122
Suplementação - Decreto No. 8 de 01/03/2023 300.000,00 9.235,22+ Exce 309.235,22250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 12 de 03/04/2023 309.235,22 109.000,00+ Exce 418.235,22250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 14 de 02/05/2023 418.235,22 108.556,88+ Exce 526.792,10250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 15 de 01/06/2023 526.792,10 116.000,00+ Exce 642.792,10250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 16 de 03/07/2023 642.792,10 122.068,21+ Exce 764.860,31250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 26 de 01/08/2023 764.860,31 115.000,00+ Exce 879.860,31250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 30 de 04/09/2023 879.860,31 115.150,94+ Exce 995.011,25250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 33 de 02/10/2023 995.011,25 115.000,00+ Exce 1.110.011,25250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 1.110.011,25 114.363,68+ Exce 1.224.374,93250 0071230 50

Ficha

127127127127
Suplementação - Decreto No. 8 de 01/03/2023 200.000,00 62.389,12+ Exce 262.389,12250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 12 de 03/04/2023 262.389,12 133.000,00+ Exce 395.389,12250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 14 de 02/05/2023 395.389,12 130.430,08+ Exce 525.819,20250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 15 de 01/06/2023 525.819,20 140.000,00+ Exce 665.819,20250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 16 de 03/07/2023 665.819,20 39.414,47+ Exce 705.233,67250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 26 de 01/08/2023 705.233,67 141.000,00+ Exce 846.233,67250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 30 de 04/09/2023 846.233,67 140.762,60+ Exce 986.996,27250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 33 de 02/10/2023 986.996,27 141.000,00+ Exce 1.127.996,27250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 1.127.996,27 139.417,43+ Exce 1.267.413,70250 0071230 50

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 1.267.413,70 76.015,47+ Exce 1.343.429,17250 0071230 50
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CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
Rua José Barrada, Centro

11343902/0001-47

Lei Cód. AplicaçãoFongrupo

Ficha

263263263263
Suplementação - Decreto No. 15 de 01/06/2023 500.000,00 300.000,00+ Exce 800.000,00300 1241230 53

Suplementação - Decreto No. 16 de 03/07/2023 800.000,00 195.000,00+ Exce 995.000,00300 1241230 53

Suplementação - Decreto No. 26 de 01/08/2023 995.000,00 239.000,00+ Exce 1.234.000,00300 1241230 53

Suplementação - Decreto No. 30 de 04/09/2023 1.234.000,00 181.000,00+ Exce 1.415.000,00300 1241230 53

Suplementação - Decreto No. 33 de 02/10/2023 1.415.000,00 101.500,00+ Exce 1.516.500,00300 1241230 53

Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 1.516.500,00 248.002,40+ Exce 1.764.502,40300 1241230 53

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 1.764.502,40 178.700,00+ Exce 1.943.202,40300 1241230 53

Ficha

300300300300
Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 336.000,00 393.100,00+ Exce 729.100,00300 0221230 53

Ficha

308308308308
Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 20.000,00 41.375,00+ Exce 61.375,00300 0221230 53

Ficha

315315315315
Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 100.000,00 15.813,10+ Exce 115.813,10300 0221230 53

Ficha

382382382382
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 138.000,00 20.000,00+ Exce 158.000,00500 0241230 53

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 158.000,00 20.000,00+ Exce 178.000,00500 0241230 53

Ficha

384384384384
Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 6.000,00 3.083,00+ Exce 9.083,00500 0241230 53

Ficha

392392392392
Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 31.000,00 1.471,24+ Exce 32.471,24500 0011230 53
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CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
Rua José Barrada, Centro

11343902/0001-47

Lei Cód. AplicaçãoFongrupo

Ficha

407407407407
Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 122.000,00 17.157,80+ Exce 139.157,80500 0061230 53

Ficha

443443443443
Suplementação - Decreto No. 14 de 02/05/2023 0,00 66.278,00+ Exce 66.278,00250 0091230 50

Ficha

447447447447
Suplementação - Decreto No. 30 de 04/09/2023 0,00 36.527,38+ Exce 36.527,38300 1291230 53

Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 36.527,38 16.397,67+ Exce 52.925,05300 1291230 53

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 52.925,05 22.156,89+ Exce 75.081,94300 1291230 53

Ficha

448448448448
Suplementação - Decreto No. 30 de 04/09/2023 0,00 46.105,29+ Exce 46.105,29300 1291230 53

Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 46.105,29 7.415,44+ Exce 53.520,73300 1291230 53

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 53.520,73 12.097,12+ Exce 65.617,85300 1291230 53

Ficha

449449449449
Suplementação - Decreto No. 30 de 04/09/2023 0,00 8.412,30+ Exce 8.412,30300 1291230 53

Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 8.412,30 635,28+ Exce 9.047,58300 1291230 53

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 9.047,58 1.883,23+ Exce 10.930,81300 1291230 53

Ficha

450450450450
Suplementação - Decreto No. 30 de 04/09/2023 0,00 141.363,80+ Exce 141.363,80300 1291230 53

Suplementação - Decreto No. 33 de 02/10/2023 141.363,80 80.000,00+ Exce 221.363,80300 1291230 53

Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 221.363,80 106.000,00+ Exce 327.363,80300 1291230 53

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 327.363,80 32.495,52+ Exce 359.859,32300 1291230 53

Ficha

451451451451
Suplementação - Decreto No. 37 de 18/10/2023 0,00 296.084,80+ Exce 296.084,80001 0101250 50
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CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
Rua José Barrada, Centro

11343902/0001-47

Lei Cód. AplicaçãoFongrupo

Ficha

452452452452
Suplementação - Decreto No. 37 de 18/10/2023 0,00 15.334,56+ Exce 15.334,56001 0101250 50

Ficha

454454454454
Suplementação - Decreto No. 33 de 02/10/2023 0,00 34.946,02+ Exce 34.946,02250 0081230 50

Ficha

456456456456
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 9.882,13+ Exce 9.882,13001 0051230 711

Ficha

457457457457
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 35.000,00+ Exce 35.000,00001 0051230 711

Ficha

458458458458
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 26.869,16+ Exce 26.869,16001 0051230 711

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 26.869,16 8.359,16+ Exce 35.228,32001 0051230 711

Ficha

459459459459
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 9.600,00+ Exce 9.600,00001 0051230 711

Ficha

460460460460
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 28.000,00+ Exce 28.000,00001 0051230 711

Ficha

461461461461
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 6.820,00+ Exce 6.820,00001 0051230 711

Ficha

462462462462
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 32.616,62+ Exce 32.616,62001 0051230 711

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 32.616,62 11.116,62+ Exce 43.733,24001 0051230 711
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CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
Rua José Barrada, Centro

11343902/0001-47

Lei Cód. AplicaçãoFongrupo

Ficha

463463463463
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 41.675,52+ Exce 41.675,52001 0051230 711

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 41.675,52 25.829,67+ Exce 67.505,19001 0051230 711

Ficha

464464464464
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 40.132,98+ Exce 40.132,98001 0051230 711

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 40.132,98 22.214,94+ Exce 62.347,92001 0051230 711

Ficha

465465465465
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 3.960,00+ Exce 3.960,00001 0051230 711

Ficha

466466466466
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 367.604,92+ Exce 367.604,92001 0051230 711

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 367.604,92 262.533,18+ Exce 630.138,10001 0051230 711

Ficha

467467467467
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 16.242,60+ Exce 16.242,60001 0051230 711

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 16.242,60 10.111,20+ Exce 26.353,80001 0051230 711

Ficha

468468468468
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 20.989,80+ Exce 20.989,80001 0051230 711

Suplementação - Decreto No. 44 de 01/12/2023 20.989,80 3.154,80+ Exce 24.144,60001 0051230 711

Ficha

469469469469
Suplementação - Decreto No. 40 de 01/11/2023 0,00 5.500,00+ Exce 5.500,00001 0051230 711

RESUMO DOS VALORES POSITIVOSRESUMO DOS VALORES POSITIVOSRESUMO DOS VALORES POSITIVOSRESUMO DOS VALORES POSITIVOS

Adicional/DecretoTipo de crédito:
Recurso: 2 Excesso == 8.565.050,27 11,00 %
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CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
Rua José Barrada, Centro

11343902/0001-47

Lei Cód. AplicaçãoFongrupo

Adicional/DecretoTipo de crédito:
Total :Total :Total :Total : 8.565.050,278.565.050,278.565.050,278.565.050,27 11,00 %11,00 %11,00 %11,00 %

Limite Orçamentário Definido:Limite Orçamentário Definido:Limite Orçamentário Definido:Limite Orçamentário Definido: 40,00 %40,00 %40,00 %40,00 %
Adicional/Decreto

EspecialTipo de crédito:
Recurso: 2 Excesso == 311.419,36 0,40 %

Total :Total :Total :Total : 311.419,36311.419,36311.419,36311.419,36 0,40 %0,40 %0,40 %0,40 %Especial

Total Geral:Total Geral:Total Geral:Total Geral: 8.876.469,638.876.469,638.876.469,638.876.469,63 11,40 %11,40 %11,40 %11,40 %
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FONTE CÓDIGO - 
GRUPO VÍNCULO

DESCRIÇÃO ORÇADO ARRECADADO EXCESSO UTILIZADO
SALDO A 
UTILIZAR

124 - 001 LEI PAULO GUSTAVO 0,00 313.350,26 313.350,26 311.419,36 1.930,90
99 - 001 APOIO FINANCEIRO - AFM 0,00 988.213,30 988.213,30 988.213,30 0,00
01 - 621 RECURSOS DO SAAEG 1.792.000,00 1.905.218,41 113.218,41 0,00 113.218,41
03 - 200 SALÁRIO EDUCAÇÃO 602.000,00 682.082,25 80.082,25 30.000,00 50.082,25
12 - 200 TRAN 102.000,00 492.295,58 390.295,58 99.317,17 290.978,41
13 - 200 PDDE 6.000,00 7.237,97 1.237,97 0,00 1.237,97
23 - 200 PNATE 50.000,00 109.160,50 59.160,50 40.633,58 18.526,92
85 - 200 ETI - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 0,00 345.417,38 345.417,38 0,00 345.417,38
08 - 250 FUNDEB 17.651.000,00 19.682.385,92 2.031.385,92 1.811.121,77 220.264,15
71 - 250 VAAT 1.000.000,00 4.152.439,15 3.152.439,15 3.129.071,99 23.367,16
28 - 300 ATENÇÃO BÁSICA 4.490.000,00 5.136.858,00 646.858,00 646.858,00
32 - 300 MAC 1.626.000,00 2.194.200,76 568.200,76 450.288,10 117.912,66
35 - 300 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 441.000,00 501.007,81 60.007,81 60.007,81
56 - 300 INCREMENTO AB 500.000,00 2.751.000,00 2.251.000,00 1.443.202,40 807.797,60
67 - 300 PISO ENFERMAGEM 0,00 631.196,35 631.196,35 511.489,92 119.706,43
122 - 500 COZINHA COMUNITÁRIA 194.000,00 307.436,48 113.436,48 43.083,00 70.353,48
123 - 500 CREAS ESTADO 0,00 29.970,00 29.970,00 0,00 29.970,00
44 - 500 CREAS FEDERAL 46.000,00 65.008,45 19.008,45 1.471,24 17.537,21
45 - 500 PISO BASICO FIXO 50.000,00 82.260,27 32.260,27 0,00 32.260,27
46 - 500 SCFV 111.000,00 122.465,20 11.465,20 11.465,20
48 - 500 AUXILIO BRASIL 182.000,00 217.881,32 35.881,32 17.157,80 18.723,52
76 - 500 CRAS ESTADO 16.000,00 37.455,00 21.455,00 0,00 21.455,00
95 - 500 PROCAD 0,00 76.275,25 76.275,25 0,00 76.275,25

28.859.000,00 40.830.815,61 11.971.815,61 8.876.469,63 3.095.345,98TOTAL DE EXCESSO
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CODIGO ESPECIFICAÇÃO

ORÇADA

Exercício: 2023

COMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADACOMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADACOMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADACOMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADA
Página 1DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
Rua José Barrada, Centro

11343902/0001-47

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

INICIAL ATUAL

ARRECADADA

PERIODO ACUMULADA

SALDO

A REALIZAR

001 Ordinario 46.196.000,00 47.495.632,66 45.367.305,52 45.367.305,52 2.128.327,14
01 Recursos Próprios 27.786.890,00 27.786.890,00 27.694.653,98 27.694.653,98 92.236,02
02 Recursos Destinados a Manutenção e Desenvolvimento

do Ensino
7.442.060,00 7.442.060,00 4.928.849,64 4.928.849,64 2.513.210,36

04 Recursos Destinados a Manutenção da Saúde 10.967.050,00 10.967.050,00 11.442.238,34 11.442.238,34 -475.188,34
124 Lei Paulo Gustavo 0,00 311.419,36 313.350,26 313.350,26 -1.930,90
99 Apoio Financeiro Municipal - AFM 0,00 988.213,30 988.213,30 988.213,30 0,00

110 GERAL 874.000,00 874.000,00 97.377,26 97.377,26 776.622,74
11 Contribuicao de Intervencao no Dominio Economico -

Combustiveis
41.000,00 41.000,00 5.065,84 5.065,84 35.934,16

16 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação
Pública - COSIP

100.000,00 100.000,00 88.849,15 88.849,15 11.150,85

80 Recursos de Convênios - UNIÃO 170.000,00 170.000,00 108,13 108,13 169.891,87
81 Recursos de Convênios - ESTADO 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
86 FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL - FEM
503.000,00 503.000,00 3.354,14 3.354,14 499.645,86

130 CONSÓRCIO 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00
89 Recursos dos Consórcios 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00

200 EDUCAÇÃO 1.300.000,00 1.469.950,75 2.024.614,30 2.024.614,30 -554.663,55
03 Contribuição do Salário-Educação 602.000,00 632.000,00 682.082,25 682.082,25 -50.082,25
12 TRAN 102.000,00 201.317,17 492.295,58 492.295,58 -290.978,41
13 PDDE 6.000,00 6.000,00 7.237,97 7.237,97 -1.237,97
15 PNAE 386.000,00 386.000,00 384.227,79 384.227,79 1.772,21
23 PNATE 50.000,00 90.633,58 109.160,50 109.160,50 -18.526,92
74 Outras Tranferências do FNDE 24.000,00 24.000,00 4.192,83 4.192,83 19.807,17
80 Recursos de Convênios - UNIÃO 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
81 Recursos de Convênios - ESTADO 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
85 ETI - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 0,00 0,00 345.417,38 345.417,38 -345.417,38

250 EDUCAÇÃO-FUNDEB 18.651.000,00 23.591.193,76 23.834.825,07 23.834.825,07 -243.631,31
08 Recursos Destinados ao FUNDEB 17.651.000,00 19.462.121,77 19.682.385,92 19.682.385,92 -220.264,15
71 Recursos do VAAT 1.000.000,00 4.129.071,99 4.152.439,15 4.152.439,15 -23.367,16

300 SAÚDE 7.986.000,00 10.390.980,42 11.450.481,96 11.450.481,96 -1.059.501,54
25 Asssitência Farmacêutica 304.000,00 304.000,00 236.219,04 236.219,04 67.780,96
28 ATENÇÃO BÁSICA 4.490.000,00 4.490.000,00 5.136.858,00 5.136.858,00 -646.858,00
32 Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e

Hospitalar - MAC
1.626.000,00 2.076.288,10 2.194.200,76 2.194.200,76 -117.912,66

35 Vigilância em Saúde 441.000,00 441.000,00 501.007,81 501.007,81 -60.007,81
55 Incremento Atenção Básica - Bancada 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
56 Incremento Atenção Básica - Individual 500.000,00 1.943.202,40 2.751.000,00 2.751.000,00 -807.797,60
58 Gestão do SUS 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
59 Incremento Atenção Básica - Relatoria 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.29.7814 - 19630)
16/02/2024 15:40 Usuário: WALDIR MM_ASSESSORIA
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CODIGO ESPECIFICAÇÃO

ORÇADA

Exercício: 2023

COMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADACOMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADACOMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADACOMPARATIVO DA RECEITA PREVISTA/ARRECADADA
Página 2DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023DE 01/01/2023 ATÉ 31/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRAPREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA
Rua José Barrada, Centro

11343902/0001-47

CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

INICIAL ATUAL

ARRECADADA

PERIODO ACUMULADA

SALDO

A REALIZAR

300 SAÚDE 7.986.000,00 10.390.980,42 11.450.481,96 11.450.481,96 -1.059.501,54
60 Incremento MAC - Bancada 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
61 Incremento MAC - Individual 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
62 Incremento MAC - Relatoria 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
67 PISO ENFERMAGEM 0,00 511.489,92 631.196,35 631.196,35 -119.706,43
80 Recursos de Convênios - UNIÃO 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

500 ASSISTÊNCIA SOCIAL 847.000,00 908.712,04 1.068.124,18 1.068.124,18 -159.412,14
05 Recursos Destinado a Assistência Social 0,00 0,00 456,73 456,73 -456,73
101 COVID - 19 1.000,00 1.000,00 18,33 18,33 981,67
103 AUXÍLIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIO - FMAS 1.000,00 1.000,00 6,48 6,48 993,52
122 COZINHA COMUNITÁRIA 194.000,00 237.083,00 307.436,48 307.436,48 -70.353,48
123 Creas Estado 0,00 0,00 29.970,00 29.970,00 -29.970,00
41 Primeira Infancia no SUAS 136.000,00 136.000,00 116.145,66 116.145,66 19.854,34
42 BPC na Escola 3.000,00 3.000,00 9,35 9,35 2.990,65
44 PISO FIXO DE MEDIA COMPLEXIDADE - MSE 46.000,00 47.471,24 65.008,45 65.008,45 -17.537,21
45 PISO BASICO FIXO 50.000,00 50.000,00 82.260,27 82.260,27 -32.260,27
46 Serviço de Convivencia e Fortalecimento de Vinculos -

SCFV
111.000,00 111.000,00 122.465,20 122.465,20 -11.465,20

47 Iindice de Gestão Descentralizada do SUAS - IGDSUAS 16.000,00 16.000,00 743,16 743,16 15.256,84
48 PROGRAMA AUXILIO BRASIL 182.000,00 199.157,80 217.881,32 217.881,32 -18.723,52
68 Benefícios Eventuais 66.000,00 66.000,00 11.992,50 11.992,50 54.007,50
76 PAIF - CRAS ESTADO 16.000,00 16.000,00 37.455,00 37.455,00 -21.455,00
80 Recursos de Convênios - UNIÃO 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
81 Recursos de Convênios - ESTADO 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
95 PROCAD-SUAS 0,00 0,00 76.275,25 76.275,25 -76.275,25

621 RECURSOS DO SAAE 1.792.000,00 1.792.000,00 1.928.424,85 1.928.424,85 -136.424,85
01 Recursos Próprios 1.792.000,00 1.792.000,00 1.928.424,85 1.928.424,85 -136.424,85

TOTAL 77.886.000,00 86.762.469,63 85.771.153,14 85.771.153,14 991.316,49

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.29.7814 - 19630)
16/02/2024 15:40 Usuário: WALDIR MM_ASSESSORIA
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